РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РАКИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

18.03.2016                                                                                                    № 9 -  р

с. Ракиты

В целях реализациипостановления Администрации района от 23.12.2015 № 916 «О своевременном оповещении иинформировании населения Рубцовскогорайона об угрозе возникновения или овозникновении чрезвычайных ситуаций», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», дляорганизации оповещения и информирования населения на территории Ракитовскогосельсовета Рубцовского района:
1. Утвердить:

1.1. Планы (схемы) оповещения органов управления, организаций, а так же населения сельсоветапри получении сигналов оповещения(далее – Планы (схемы) оповещения) (прилагаются).

1.2. Списки оповещенияРакитовского сельсовета (прилагаются).
1.3. Порядок действий главы Ракитовского сельсовета при получении сигналов оповещения(прилагается).
1.4. Порядок действий лиц, ответственных за оповещение, при получении команды на проведение оповещения (прилагается).

1.5. Перечень лиц, ответственных за оповещение (посыльных и ответственных за оповещение с использованием подвижных громкоговорящих установок, электромегафонов и т.п.) в соответствии с Планами (схемами) оповещения.
2. Для оповещения населения закрепить за посыльными автотранспорт: - автомобиль администрации сельсовет УАЗ 3909  г/н  Н 413 ЕН, водитель – Тарасов А.П..
3. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за Главой сельсовета.

Глава сельсовета                                                    Т.А. Рубцова
План (схема) оповещения № 1
органов управления, организаций, а так же населенияРакитовского сельсовета
Рубцовского районапри получении сигналов оповещения
Всего в населенном пункте 434объекта, из них жилых - 389, здания клуба, почты, магазинов (6), школы (3), детский сад, ФАП, контораСПК «колхоз им. Тельмана», производственные объекты СПК колхоз им. Тельмана,  контора ООО «Корал»,производственные объекты ООО «Коралл», контора Ракитовского лесничества .Население составляет 1046 человек

План (схема) оповещения № 2
органов управления, организаций, а так же населенияРакитовского сельсоветаРубцовского района при получении
сигналов оповещения Ракитовского сельсовета Рубцовского района способ прямого оповещения по телефонной
сети общего пользования, сотовым телефонам, посыльнымиВсего в населенном пункте 434  объекта, из них жилых - 389, здания клуба, почты, магазинов (6), школы (3), детский сад, ФАП, контораСПК «колхоз им. Тельмана», производственные объекты СПК колхоз им. Тельмана,  контора ООО «Корал», производственные объекты ООО «Корал», контора Ракитовского лесничества.Население составляет 1046 человек SHAPE  \* MERGEFORMAT

Списки оповещения Ракитовского сельсовета Рубцовского района

Алтайского края
Список № 1
оповещения работниковРакитовского сельсовета.
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Место

жительства
	Телефон

	домашний
	рабочий
	сотовый

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Рубцова Татьяна Александровна
	Глава сельсовета
	с. Ракиты, ул. Октябрьская, д.47 а кв.2
	83855775244
	83855775143
	89293220767

	2.
	Браткевич Ирина Юрьевна
	Секретарь Администрации сельсовета
	с. Ракиты, ул. Боровая, д.67
	83855775162
	83855775102
	89833832075

	3.
	Резе Татьяна Викторовна
	Инспектор ВУ
	с. Ракиты, ул. Рубцовская, д.15 г  кв.2
	83855775162

	89235650491

	4.
	Тарасов Алексей Петрович
	Водитель
	с. Ракиты. Ул. Рубцовская,  д.3

	83855775150
	89237212327

	5.

Список № 2
оповещения членов КЧС и ПБ Ракитовского сельсовета.
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Место

жительства
	Телефон

	домашний
	рабочий
	сотовый

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Овсянников В.В.
	Мастер Ракитовского участка ООО  «Тепловая компания»
	с. Ракиты пер Надежды д.3 кв.2
	83855775212

	89059290908

	2.
	Филиппова Н.А.
	директор Ракитовского СДК
	с. Ракиты ул. Боровая,  д 43.
	83855775172
	83855775189
	89236567041

	3.
	Шахворостова Л.П.
	Директор Ракитовской СОШ
	с. Ракиты, ул. Боровая, 56
	83855775215
	8385575149
	89293926557

	4.
	Шлыкова Т.Ю.
	Директор Ракитовского д/с «Ручеек»
	с. Ракиты, ул. Октябрьская, 16

	83855775254
	89069634436

	5.
	Моор И.А.
	Заведующая Ракитовским ФАп
	с. Ракиты, ул. Рубцовская, д  1а кв.2

	83855775145
	89132716833

	6.
	Токарев Н.М.
	Заместитель председателя СПК

к –з им. Тельмана
	с. Ракиты, пер. Надежды 7 кв.1
	83855775247
	83855775140
	89627931075

	7.
	Чеботарев С.А..
	И.о начальника Ракитовского участка ООО «»Корал»
	с. Ракиты.ул.  Лесная, 12

	83855775223

	9
	Яковлев Е.С.
	Участковый уполномоченный

	89235631589

Список № 3
оповещения посыльных и ответственных за оповещение с использованием подвижных громкоговорящих установок, электромегафонов и т.п.Ракитовского сельсовета.

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Место

жительства
	Функции по оповещению
	Телефон

	домашний
	рабочий
	сотовый

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Синдеев В.В.
	ДНД
	с. Ракиты, ул. Рубцовская, 67
	Посыльный

	89293995303

	2
	Бражникова Л.С.
	Депутат
	 ул. Рубцовская, 42
	Посыльный

	89237942312

	3
	Вальтар О.Н.
	Депутат
	ул. Рубцовская, 5
	Посыльный

	89628137048

	4
	Бражникова Л.Н.
	Депутат
	ул.40 лет Победы 6 кв.1
	Посыльный

	89236570086

	5
	Шпилева Е.В.
	Депутат
	ул. Октябрьская, 60
	Посыльный

	89130964111

	6
	Рощупкина В.А.
	Депутат
	ул. Октябрьская, 31
	Посыльный

	89069428853

	7
	Макаревский В.В.
	ДНД
	ул. Октябрьская, 49
	Посыльный

	89293466967

	8
	Воробьева О.В.
	Депутат
	ул. Боровая, 71
	Посыльный

	89132650196

	10
	Зорина С.И.
	Депутат
	ул. Новая, 1 кв.1
	Посыльный

	89236586407

	11
	Чеботарев А.С.
	Депутат
	ул. Лесная, 12
	Посыльный

	89628132021

	12
	Воронин М.П.

	ул. Центральная, 13 кв.3
	Посыльный

	13.
	Токарев Н.М.
	Заместитель председателя СПК

к –з им. Тельмана
	с. Ракиты, пер. Надежды 7 кв.1
	Включение сирены С40 ул Октябрьская, д. 26 б
	83855775247
	83855775140
	89627931075

	14.

	Электромегафон

Список № 4
оповещения руководителей организаций, расположенных на территории Ракитовскогосельсовета.

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Место

жительства
	Телефон

	домашний
	рабочий
	сотовый

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Рубцова Т.А.
	Глава сельсовета
	с. Ракиты, ул. Октябрьская, д.47 а кв.2
	83855775244
	83855775143
	89293220767

	2.
	Степанченко П.А.
	исполнительный директор ООО «Корал»

	83855775190
	89059276611

	3.
	Чеботарев С.А.
	И.о. начальника Ракитовского участка ООО «»Корал»
	с. Ракиты.ул.  Лесная, 12

	83855775223

	4.
	Ртищев С.Я.
	Ракитовское  лесничество
	с. Ракиты, ул. Лесная,19
	83855775134
	83855775252

	5.
	Токарева Н.З.
	Председатель СПК кол-з им. Тельиана
	с. Ракиты, пер. молодежный, д.7 кв.1
	83855775247
	83855775140

	6.
	Шахворостова Л.П.
	Директор Ракитовской СОШ
	с. Ракиты, ул. Боровая, 56
	83855775215
	8385575149
	89293926557

	7
	Шлыкова Т.Ю.
	Директор Ракитовского д/с «Ручеек»
	с. Ракиты, ул. Октябрьская, 16

	83855775254
	89069634436

	8
	Филиппова Н.А.
	директор Ракитовского СДК
	с. Ракиты ул. Боровая,  д 43.
	83855775172
	83855775189
	89236567041

	  9.
	Моор И.А.
	Заведующая Ракитовским ФАп
	с. Ракиты, ул. Рубцовская, д  1а кв.2

	83855775145
	89132716833

	10
	Зорина С.И.
	ИП, маг. «Купец», «Кормилец»,  «Октябрьский»
	ул. Новая, 1 кв.1
	83855775193

	89236586407

	11
	Загурская О.С.
	ИП, маг. «Виктория»
	ул. Центральная, 11 б кв.1
	83855775807

	12
	Шпилев П.Г.
	ИП
	ул. Октябрьская, 81 а
	83855775176

	89050833468

Порядок
действий главыРакитовского сельсовета при получении сигналов оповещения.
При получении сигнала (распоряжения) от оперативного дежурного ЕДДС района либо при принятии решения на оповещение при угрозе (возникновении) местной чрезвычайной ситуации:

1. Незамедлительно передать текст оповещения лицу, ответственному за оповещение посыльных, членов КЧС и ПБ сельсовета и работников Администрации, поставить задачу на проведение оповещения в соответствии со схемами оповещения. Зафиксировать время получения (постановки задачи) и содержания сигнала (распоряжения).

2. Принять доклад от лица, ответственного за оповещение посыльных, членов КЧС и ПБ сельсовета и работников Администрации,о результатах оповещения, доложить в ЕДДС района. Зафиксировать время доклада.

3. Контролировать своевременность и качество проведения оповещения населения, принимать своевременные меры по предотвращению срыва оповещения. Потребовать,  при необходимости от лиц, задействованных в оповещении 100% охват населения.

Порядок
действий лиц, ответственных за оповещение, при получении команды на проведение оповещения

1. Незамедлительно приступить к оповещениюв соответствии со схемами оповещения, используя средства звуковой сигнализации, телефоны и домашние адреса.

2. По окончании оповещения немедленно доложить Главе сельсовета о результатах, численности населения, подлежащего оповещению и численности реально оповещенного населения.

3. Лицу, ответственному за оповещение посыльных, членов КЧС и ПБ сельсовета и работников Администрации необходимо уточнять списки оповещения 2 раза в год, по состоянию на 1 января и 1 июля.

УТВЕРЖДАЮ

Глава сельсовета

_______________ Т.А. Рубцова«_____» ______________2016 г.

Глава Администрации района

Афанасьев П.И.

8(38557)4-31-12

89635084445

Источник информации о ЧС

Глава сельсовета Рубцова Т.А.

Тел. раб. 8(38557)75143

 дом. 8(38557)75244

сот.89293220767

, сот)

Население территорий населенных пунктов, не охваченных стационарными средствами звуковой сигнализации, оповещается мобильными средствами громкоговорящей связи:подвижные громкоговорящие установки, электромегафоны,СГУ автомобилей экстренных служб района и т.п. Мобильные средства громкоговорящей связииспользуются также для дублирования сигналов оповещения населения.

При отсутствии средств звуковой сигнализации и мобильных средств, а так же для оповещения членов КЧС и ПБ и работников Администрации используетсяспособ прямого оповещения по телефонной сети общего пользования, сотовым телефонам, подворовым обходом(План (схема) № 2).

Ответ-е за включение (задействование) средств звуковой сигнализации (сирена С-40)

с. Ракиты

зам. председателя СПК кол-з им. Тельмана, Токарев Н.М.

Население село Ракиты

(Радио «Россия», ТВ «Россия1»)

Домов-389;1046- чел

Председатель КЧС и ПБ района

Крюков В.А.

8(38557)4-32-44

89039968899,89130967970

ККУ «УГОЧС и ПБ в Алтайском крае

Радио «Россия»

ТВ «Россия 1»

МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска»

Радио «Россия»

ЕДДС района

8(38557)2-01-01

89609370110

Ответ-е за оповещение с использованием подвижных громкоговорящих установок, электромегафонов и т.п.

С. Ракиты, участковый уполномоченный

Яковлев Е.С.

с. Ракиты, ул. Октябрьская,  Рубцовская

Дежурный а/м с/совета

Водитель Тарасов А.П.

Тел. сот. 89237212327

раб., дом., сот)

УТВЕРЖДАЮ

Глава сельсовета

______________Т.А. Рубцова

«_____» ______________2016 г.

Глава сельсовета Рубцова Т.А.

Тел. раб. 8(38557)75143

 дом. 8(38557)75244

сот.89293220767

Население территорий населенных пунктов оповещается посыльными подворовым обходомлибо способом прямого оповещения по телефонной сети общего пользования и сотовым телефонам.

Руководители организаций оповещают работников своей организации при получении сигналов оповещения.

Ответственные за оповещение - посыльные

С. Ракиты

ул. Рубцовская

дома 46-91, 57-31

 85  чел

С. Ракиты

Пер. Молодежный,

пер Надежды,

ул 40 лет Победы

163 чел

С. Ракиты

ул. Рубцовская д. 3-42,1-3  106 чел

ул. Октыбрьская

дома 2-138, 139-4

197чел

 ДНД Синдеев В.В.

тел. Сот. 89293995303

Депутаты  РССД Бражникова Л.С., Вальтер О.Н

тел. Сот 89237942312

89628137048

Депутаты Шпилева Е.В. сот 89130964111

Рощупкина В.А.

89069428853

ДНД Макаревский В.В.

89293466967

сот

Депутаты  РССД

Вальтер О.Н.

( 89628137048)

Бражникова Л.Н.

89236570086

Рощупкина В.А.

89069428853

Депутаты: Воробьева О.В.,

89132650196

Зорина С.И

89236586407, Чеботарев А.В. 89628132021

Воронин М.П.

С. Ракиты, ул. Боровая, Центральная, Новая, Лесная

346 чел.

Источник информации

о ЧС

Администрация района

(ЕДДС района)

Ответственный за оповещение посыльных, секретарь Администрации сельсовета Браткевич И.Ю. т. 89833832075

Дежурный а/м с/совета

Водитель Тарасов А.П.

Тел. сот. 89237212327

Глава сельсовета, Рубцова Т.А.

Тел. раб. 8(38557)75143

 дом. 8(38557)75244

сот.89293220767

С. Ракиты

Рук-ли организаций

на территории Ракитовского сельсовета

Работники организаций

Рук-ль организации

ФИО

Тел. (раб., дом., сот)

Члены КЧС и ПБ с/совета

Работники Адм. с/совета

УТВЕРЖДАЮ

Глава сельсовета

«_____» ______________2016 г.

УТВЕРЖДАЮ

Глава сельсовета

_______________ Т.А. Рубцова

«_____» ______________2016 г.